银行

理财

保本

浮动

收益

3.85% 136.82
尚未

收回
 是 是

中国海诚工程科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

49

兴业

银行

银行

机构

90 天

封闭式

中国海

诚工程

科技股

份

10,000
自有

资金

2019

年 11

月 29

日

2020

年 02

月 27

日

银行

理财

保本

浮动

收益

3.70% 86.07
尚未

收回
 是 是

兴业

银行

银行

机构

182 天

封闭式

中国海

诚工程

科技股

份结构

性存款

6,000
自有

资金

2019

年 12

月 31

日

2020

年 06

月 30

日

银行

理财

保本

浮动

收益

3.56% 100.48
尚未

收回
 是 是

兴业

银行

银行

机构

91 天

封闭式

中国海

诚工程

科技股

份结构

性存款

6,000
自有

资金

2019

年 12

月 31

日

2020

年 03

月 31

日

银行

理财

保本

浮动

收益

3.60% 50.8
尚未

收回
 是 是

合计
148,00

0
-- -- -- -- -- -- 540.67

3,497.

4
--  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形：不适用。

（2）委托贷款情况

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

不适用。

2、履行精准扶贫社会责任情况

不适用。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位：否

公司的主营业务是提供设计、咨询、监理等工程技术服务和工程总承包服务的综合性工程公司，无重

中国海诚工程科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

大污染物排放。

十九、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

2016年4月7日，海诚股份北京公司与中国机械进出口（集团）有限公司以联合体的方式签订了阿联酋

ITTIHAD国际投资有限公司（以下简称“业主”）投资的《年产33万吨文化纸工程》总承包合同。北京公

司为项目总承包商，负责该项目的设计、采购、施工、指导开机、质保管理等工作，合同自签订日起正式

生效，总金额为2.555亿美元，总工期为自开工之日起22个月。2020年4月7日，业主提出银行履约保函索

赔（详见于2020年4月11日《关于公司支付业主工程项目保函索赔的公告公告》（2020-005））。2020年4

月10日，公司已按照要求支付了该项索赔，金额为人民币15,751万元。

中国海诚工程科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

51

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,026,604 0.49%   209,648 209,648 2,236,252 0.54%

3、其他内资持股 2,026,604 0.49%   209,648 209,648 2,236,252 0.54%

   境内自然人持股 2,026,604 0.49%   209,648 209,648 2,236,252 0.54%

二、无限售条件股份 415,602,334 99.51%   -209,648 -209,648 415,392,686 99.46%

1、人民币普通股 415,602,334 99.51%   -209,648 -209,648 415,392,686 99.46%

三、股份总数 417,628,938 100.00%   0 0 417,628,938 100.00%

（1）股份变动的原因

报告期内，公司新任副总裁陈荣荣先生增加限售股份150股；新任副总裁金山先生增加限售股份76,364

股；新任监事陈志明先生增加限售股份86,250股；新任监事陈萍女士增加限售股份7,500股；离任董事、

总裁边君义先生增加限售股份39,384股。以上变动，导致公司限售股份增加209,648股，无限售股份减少

209,648股。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

徐大同 409,993 0 0 409,993 现任董事持股 董事锁定股份

张建新 285,801 0 0 285,801 现任董事、高管持股 董事、高管锁定股份

戚永宜 289,825 0 0 289,825 现任高管持股 高管锁定股份

陈荣荣 0 150 0 150 现任高管持股 高管锁定股份

金山 0 76,364 0 76,364 现任高管持股 高管锁定股份

陈志明 0 86,250 0 86,250 现任监事持股 监事锁定股份

陈萍 0 7,500 0 7,500 现任监事持股 监事锁定股份

边君义 118,152 39,384 0 157,536 离任董事、高管 离任未满 6 个月

中国海诚工程科技股份有限公司 2019 年年度报告全文